(557) Vide epistolam superiorum 184, not.

(558) Epistolam hanc laudat Bzovius, *Annal.* t. XIII, pag. 131, § x. Eamdem, sed mutilam, edidit Raynaldus, ad annum 1205, §. 57. Quæ apud ipsum

A pravitatis, per quam non solum usuras, sed usuras usurarum extorquent, ecclesiarum bona et possessiones Christianorum usurpent, sicque illud implementum in Christianorum populo videatur, quod in Judæorum persona propheta deplorat: *Hæreditas, iuquiens, nostra versa est ad alienos, domus nostræ ad extraneos* (*Thren.* v). Præterea, cum in Lateranensi concilio sit statutum, ut Judæi, nec sub alienorum puerorum obtentu, nec pro servitio, nec alia qualibet causa, in dominibus suis habere permittantur mancipia christiana, sed excommunicentur qui cum eis præsumperint habitare, ipsi et servos Christianos habere non dubitant, et nutrices, cum quibus eas interdum abominationes exercent, quas te potius punire convenit quam nos deceat explicare. Insuper, cum idem concilium testimonium Christianorum adversus Judæos in communibus causis, cum et illi adversus Christianos testibus Judæis utantur, censuerit admittendum, et anathemate feriri decreverit quicunque Judæos Christianis in hac parte præferret, usque adeo eis desertur in regno Francorum, ut non credatur Christianis testibus contra ipsos, sed ipsi contra Christianos ad testimonium admittantur.

Quod si aliquando hi, quibus suam credunt pecuniam sub usuris, Christianos testes super facta solutione producant, plus creditur instrumento, quod apud eos per negligentiam, aut incuriam debitor reliquerat indiscretus, quam testibus introductis; imo, non recipiuntur etiam testes in hoc articulo contra eos, usque adeo etiam, quod cum rubore referimus, insolescunt, ut Senon. juxta quamdam ecclesiam veterem novam construxerint Synagogam, ecclesia non modicum altiore, in qua, non, sicut olim priusquam fuissent ejecti de regno, demissa voce, sed cum magno clamore secundum ritum Judaicum sua officia celebrantes, divinorum celebrationem in eadem ecclesia non dubitant impediare (559 \*).] Quinimo, nomen Domini blasphemantes, publice Christianis insultant, quod credant in rusticum quemdam suspensum a populo Judæorum, quem quidem nec nos pro nobis suspensum ambigimus, cum peccata nostra ipse tulerit in suo corpore super lignum, sed rusticum moribus aut genere non satemur, imo nec ipsi diffiteri valerent quin ipse secundum carnem de sacerdotali stirpe descenderit ac regali, et mores ejus præclarri fuerunt, et honesti. In die quoque parascevæ, Judæi contra veterem consuetudinem per vicos, et plateas publice discurrentes, concurrentes, juxta morem, undique Christianos ut adorent crucifixum in cruce, derident, et eos per improperia sua student ab adorationis officio revocare. Patent quoque latronibus usque ad noctem dimidiâ ostia Judæorum, nec, si quid furto sublatum inventum fuerit apud eos,